Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район

Муниципальное образование «Пролетарское сельское поселение»

Собрание депутатов Пролетарского сельского поселения

третьего  созыва

РЕШЕНИЕ

	Принято Собранием депутатов Пролетарского сельского поселения третьего  созыва
	      24 апреля 2013 года

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Пролетарского сельского поселения

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Собрание депутатов Пролетарского сельского поселения третьего созыва,

Р Е Ш А Е Т:

1. Установить минимальное расстояние прилегающих территорий прилегающих территорий к детским, образовательным и медицинским организациям, объектам спорта, вокзалам, где не допускается розничная продажа алкогольной  продукции – не менее 100 метров.

2. Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего Решения до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой):

2.1.  при наличии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

2.2.  при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции

2.3. при наличии нескольких входов для посетителей в организацию расчет выполняется по радиусу от каждого входа.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в п. 1 (прилагаются).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

     5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Пролетарского  сельского поселения

х. Пролетарский

24.04.2013 г.

№ 24

	А.П. Кравчук